

OFERTĂ

Către **Primăria s.Fundul Galbenei , r-nul Hîncești**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vartolomei Tatiana**, reprezentanți ai ofertantului **S.R.L. „VAR-IMP”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm

Reparația strazii Maria Dragan s. Fundul Galbenei, r-nul Hîncești

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **487 021,08 lei (patru sute optzeci și șapte mii**

(suma în litere și în cifre)

douazeci și unu lei, 08 bani), la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată**

în cuantum de **97 404,22 lei (nouazeci și șapte mii patru sute patru lei, 22 bani)**

(suma în litere și în cifre)

Suma totală 584 425,30 lei (cinci sute optzeci și patru mii patru sute douăzeci și cinci lei, 30

(suma în litere și în cifre)

bani).

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **3 (trei) luni calendaristice**.

(perioada în litere și în cifre)

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)**

(durata în litere și în cifre)

zile, respectiv pînă la data de **12.05.2022**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[v] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **14.03.2022**

Vartolomei Tatiana, în calitate de **director**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele **S.R.L. „VAR-IMP”**

(denumirea/numele ofertantului)

Reparatia strazii Maria Dragan s.Fundul Galbenei r-nul Hincesti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 584 425,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare.				
1	RpDB34D	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,02	buc	1,00	1 311,00	1 311,00
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (PK 3+66--PK3+86)	100 m3	0,579	0,00	0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (PK 3+66--PK3+86)	100 m3	0,579	0,00	0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	86,85	17,50	1 519,88
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (PK 1+47--PK 1+77)	100 m3	0,579	0,00	0,00
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (PK 1+47--PK 1+77)	100 m3	0,30	152,10	45,63
7	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	66,00	4,50	297,00
8	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	32,00	34,50	1 104,00
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (PK0+00,PK3+86)	m	16,00	73,02	1 168,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 445,82
		Total Lucrari pregatitoare. Inclusiv salariu				5 445,82 1 765,63
		2. Strat de fundatie din pitris cu grosimea 100,150 mm				
10	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Pe o latime 2,5m.l)	m2	367,50	3,20	1 176,00
11	DI134 K=0,666	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (PK0+00--PK1+47 pe o latime 2,5m.l) Коэффициент к трудозатратам=0,666 Коэффициент к материалам=0,666 Коэффициент к машинам=0,666	100m2	3,675	6 412,41	23 565,60
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (PK1+47--PK3+86 pe o latime 3,0m.l)	100m2	7,17	9 628,24	69 034,48
13	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice(Pe o latime 2,5m.l)	100m2	7,17	220,70	1 582,42
		<i>Total</i>	lei			95 358,50
		Total Strat de fundatie din pitris cu grosimea 100,150 mm Inclusiv salariu				95 358,50 4 733,30
		3. Imbracaminte ndin beton.				
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inal timi pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укоросенных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки ббез креплений на высоту до 20м вкючительно) (Pentru o lungime de 50.0m)	m2	20,00	111,28	2 225,60
15	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inal timi pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укоросенных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки ббез креплений на высоту до 20м вкючительно) (Pentru o lungime de 336m)	m2	124,60	111,28	13 865,49
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pel icula gros 100mk sub stratul de beton) Material marunt=1,03	m2	1 084,50	16,79	18 210,38

1	2	3	4	5	6	7
17	CC03A	Montare plase sudate VR 3 d=3.0mm 100x100mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	1 234,00	27,37	33 778,90
18	DC05A K=0,8	Imbracaminte din beton C20\25 cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Inclusiv transportarea +manipularea betonului la distanta) (PK0+00-PK1+47 Latimea betonului 2,5m PK1+47--PK3+86 Latimea 3,0m) Коэффициент к трудозатратам=0,80 Коэффициент к материалам=0,80 Коэффициент к машинам=0,80	m2	1 084,50	217,53	235 908,25
		<i>Total</i>	lei			303 988,62
		Total Imbracaminte ndin beton. Inclusiv salariu				303 988,62 47 219,31

		Total	lei	404 792,94
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24 %	12 892,38
		Total ПЗ +Asigur		417 685,32
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur) * 10 %	10 %	41 768,53
		Total ПЗ+ Asigur+Cheltu		459 453,85
		Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	27 567,23
		Total ПЗ+ Asigur+Cheltu+Benefi		487 021,08
		TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	97 404,22
		Total deviz: Inclusiv salariu	584 425,30	

Intocmit

SRL "VAR-IMP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Fundul Galbenei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazii Maria Dragan s.Fundul Galbenei r-nul Hincesti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 584 425,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	507,848	50,00	25 392,40
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,36	50,00	2 468,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	144,60	50,00	7 230,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	8,174	50,00	408,69
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	18,082	50,00	904,10
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	216,90	30,00	6 507,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,217	30,00	1 596,52
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,71	50,00	6 785,50
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,01	50,00	50,50
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,511	50,00	2 375,53
Total manopera						53 718,24

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	9,618	190,00	1 827,33
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,618	370,00	3 558,49
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	181,772	380,00	69 073,24
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	14,426	380,00	5 482,00
5.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20\25	m3	5,206	1 466,00	7 631,41
6.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20\25	m3	130,14	1 466,00	190 785,24
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,145	7 800,00	1 127,88
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,145	7 800,00	1 127,88
9.	2010237318750	Distantieri	buc	370,20	10,00	3 702,00
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	18,798	250,00	4 699,50
11.	2320187315789	Decofrol	kg	26,896	26,00	699,29
12.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	85,025	12,50	1 062,81
13.	2661112800652	Placa din beton armat pt. guri de scurgere 1200x1000x100 mm	buc	1,02	1 200,00	1 224,00
14.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,056	1 600,00	89,60
15.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 284,59	7,00	8 992,13
16.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	4,338	25,80	111,92
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,17	25,80	159,19
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,34	33,00	407,22
19.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 246,34	21,45	26 733,99
20.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	3,47	33,00	114,52
21.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	43,38	0,20	8,68
Total materiale de construcții						328 618,33

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,205	500,00	602,62
----	---------------	---------------------------	------	-------	--------	--------

2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 908,72	3,00	5 726,16
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	26,064	370,00	9 643,52
4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	19,955	20,00	399,10
5.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,704	180,00	846,72
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	17,352	150,00	2 602,80
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,343	350,00	1 519,88
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,142	110,00	1 115,58
		Total utilaje de constructii				22 456,37

Total	lei	404 792,94
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	12 892,38
Total II3+ Asigur		417 685,32
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	41 768,53
Total II3+ Asigur+Cheltu		459 453,85
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	27 567,23
Total II3 +Asigur+Cheltu+Benefi		487 021,08
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	97 404,22
Total deviz:		584 425,30

Intocmit

SRL "VAR-IMP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Fundul Galbenei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazii Maria Dragan s.Fundul Galbenei r-nul Hincesti.

Investitor Primaria s. Fundul Galbenei r-nul Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare.				
1	RpDB34D	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,02	buc			1 311,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	50,00	50,50
	2661112800652	Placa din beton armat pt. guri de scurgere 1200x1000x100 mm	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (PK 3+66--PK3+86)	100 m3			0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (PK 3+66--PK3+86)	100 m3			0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,50
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (PK 1+47--PK 1+77)	100 m3			0,00
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (PK 1+47--PK 1+77)	100 m3			152,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	30,00	152,10
7	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2			4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
8	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	50,00	34,50
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (PK0+00,PK3+86)	m			73,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 600,00	5,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	180,00	52,92
		2. Strat de fundatie din pitris cu grosimea 100,150 mm				
10	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Pe o latime 2,5m.l)	m2			3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	0,70
11	DI134 K=0,666	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (PK0+00--PK1+47 pe o latime 2,5m.l)	100m2			6 412,41

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient k la muncitor=0,666 Coeficient k la materiale=0,666 Coeficient k la masini=0,666				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	164,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	380,00	4 783,21
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	380,00	379,62
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	370,00	246,42
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,00	126,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	13,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	370,00	667,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	110,00	30,33
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (PK1+47--PK3+86 pe o latime 3,0m.l)	100m2			9 628,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	380,00	7 182,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	380,00	570,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	370,00	370,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	190,00	190,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	370,00	1 002,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	110,00	45,54
13	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice(Pe o latime 2,5m.l)	100m2			220,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	50,00	57,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	30,00	143,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	500,00	20,00
		3. Imbracaminte ndin beton.				
14	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укоросенных хвойнных досок для укладки бетона в плиты и балки ббез креплений на высоту до 20м вкючительно) (Pentru o lungime de 50.0m)	m2			111,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
15	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укоросенных хвойнных досок для укладки бетона в плиты и балки ббез креплений на высоту до 20м вкючительно) (Pentru o lungime de 336m)	m2			111,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Película gros 100mk sub stratul de beton) Material marunt=1,03	m2			16,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
17	CC03A	Montare plase sudate VR 3 d=3.0mm 100x100mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27,37

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,45	21,66
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,80	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
18	DC05A K=0,8	Imbracaminte din beton C20\25 cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Inclusiv transportarea +manipularea betonului la distanta) (PK0+00-PK1+47 Latimea betonului 2,5m PK1+47--PK3+86 Latimea 3,0m) Коэффициент к трудозатратам=0,80 Коэффициент к материалам=0,80 Коэффициент к машинам=0,80	m2			217,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	0,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	23,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,48
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20\25	m3	0,0060	1 466,00	7,04
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20\25	m3	0,1500	1 466,00	175,92
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	25,80	0,10
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	12,50	0,98
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	33,00	0,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	26,00	0,23
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	20,00	0,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	110,00	0,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	150,00	2,40
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	3,00	5,28

APROBAT:

Intocmit

SRL "VAR-IMP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria Fundul Galbenei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.